Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

школа № 565
ПРИКАЗ № 235  от  03.05.2017 года

Об утверждении Положения
о службе медиации

в образовательном учреждении
         В целях предупреждения и разрешения конфликтов с участием детей и подростков, создания системы профилактики и коррекции правонарушений среди детей и подростков, оказания действенной помощи семье

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Утвердить новую редакцию Положение о службе медиации в образовательном учреждении  и ввести его в действие с 03 мая 2017 года.
  2. Утвердить  состав службы медиации:
          Матуа Е.В. – педагог-психолог, руководитель службы медиации;

          Светличная А.А. – социальный педагог, специалист службы медиации.
  3. Специалистам службы медиации организовать свою работу в соответствии  с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», законом Санкт-Петербурга «Об образовании в Санкт-Петербурге», настоящим Положением и иными локальными нормативными актами образовательного учреждения.
   4. Заместителям директора школы по учебно-воспитательной работе:
   4.1. Оказывать содействие службе медиации в соответствии с утвержденным Положением, в распространении информации о ее деятельности среди педагогов, обучающихся и их родителей (законных представителей).
   4.2. Ознакомить педагогических работников образовательного учреждения

          и родителей (законных представителей) обучающихся с настоящим Положением.
    4.3. Разместить Положение и информацию о службе медиации на стенде и на официальном сайте образовательного учреждения в сети Интернета.
    5. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Клокову Т.В.
Директор

                                          Е.В. Чалапко